令和 6 年 9 月吉日

各 位

 (一社）日本通関業連合会

会 長   岡藤 正策

令和６年度『通関業の日』記念日講演会のご案内

謹啓 残暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、来る 10 月 8 日、7 回目となります「通関業の日」を迎えることとなりました。これもひとえに、会員、財務

省関税局・税関をはじめ関係官庁、関係法人・団体ほか皆様方のご支援によるものと深く感謝申し上げる次第

であります。

つきましては、「通関業の日」に前世界税関機構（WCO）事務総局長の御厨 邦雄様を講師にお迎えし

下記のとおり記念日講演会及び懇談会を開催したく存じますので、皆様お誘い合わせの上、ご参加ください

ますようお願い申し上げます。

謹言

記

 日 時  令和６年１０月８日(火)  午後４時４０分～

 会 場  ホテルグランドアーク半蔵門

〒102-0092 東京都千代田隼町 1-1 TEL：03-3288-0111

https://www.grandarc.com/access/

 参加費 無料

【記念日講演会】

 時 間  午後 4 時４０分～午後６時００分

 場 所  3 階「富士」

講 師  御厨 邦雄 様 前世界税関機構（WCO）事務総局長

演 題  「世界税関よもやま話」

  【懇談会】

   時 間  午後６時１５分～（約２時間）

   場 所  ３階「華」

参加受付は締切らせていただきました
たくさんのご応募ありがとうございました

https://www.grandarc.com/access/

【講師のご紹介】

御厨 邦雄（みくりや くにお）氏のプロフイール
1976 年 3 月、東京大学法学部卒業し、同年 4 月大蔵省入省。1977 年～79 年のフランス留学を経て、

1990 年～93 年、ジュネーブの日本代表部参事官。帰国後、主計局給与課長及び主計官を経て、1997
年～2001 年、大蔵省関税局において監視課長、国際調査課長、大臣官房参事官を歴任。2001 年、財

務省から世界税関機構（WCO）次長選挙に出馬し、当選。2008 年、WCO のトップである事務総局

長選挙に出馬し、当選。2009 年 1 月、アジア地域から初の事務総局長として就任し、3 期 15 年にわ

たり事務総局長を務め、2023 年 12 月をもって退任。
2009 年、英国ケント大学博士（国際関係論）を取得。
2024 年 4 月、瑞宝重光章を受章。

（注） 留意事項

＊開催に関する急なお知らせ等はＨＰをご確認ください。https://www.tsukangyo.or.jp/

＊お問合せ先 （一社）日本通関業連合会 ℡：03-3508-2535

                                         以上

https://www.tsukangyo.or.jp/